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OżarOWSka karta mieSZkaŃca

 Zapraszamy na dedykowaną stronę okm.ozarow-mazo-
wiecki.pl, gdzie można wyrobić Ożarowską Kartę Mieszkańca 
bez wychodzenia z domu. Zachęcamy do korzystania z karty 
w formie aplikacji mobilnej o nazwie OKM Ożarowska Karta 
Mieszkańca, którą można za darmo pobrać ze Sklepu Google 
Play lub Apple App Store.
 Na stronie okm.ozarow-mazowiecki.pl i w aplikacji 
mobilnej znajdują się wszystkie niezbędne informacje o za-
sadach Programu i  korzyściach płynących z udziału w Pro-
gramie.
 Jest to nowy Program dla Mieszkańców naszej gminy. 
Tak jak przewidzieliśmy zainteresowanie programem jest 
duże i w pierwszych dniach zarejestrowanych zostało 2912 
kont mieszkańców. 4019 osób korzysta z aplikacji mobilnej 
i karty plastikowej, 252 osoby posiada Ożarowskie Karty 
Mieszkańca zintegrowane z Biletem Metropolitalnym. (Stan 
na 11.07.2023 r.)
 Dokładamy wszelkich starań, aby Państwa wnioski były 
rozpatrywane w możliwie najkrótszym czasie, a tym sa-
mym abyście Państwo mogli korzystać w pełni z oferowa-
nych zniżek.
 Zniżki na korzystanie z gminnych obiektów tj. Ożarow-
skich Basenów Letnich, Pływalni Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji, Domu Kultury Uśmiech oraz Centrum Widowisko-
wo-Sportowego Arena Ożarów obowiązują od 1 lipca 2023 r.
 Zniżki oferowane przez Partnerów zewnętrznych - punk-
ty handlowo-usługowe - obowiązują w terminach przez nich 
określonych. 

 Szczegółowe informacje na stronie
okm.ozarow-mazowiecki.pl

Zapraszamy do rejestracji i korzystania 
z Ożarowskiej Karty Mieszkańca.

Paweł Kanclerz
Burmistrz Ożarowa Mazowieckiego

INFORMATOR
OŻAROWSKI



3Informator Ożarowski 6/138 2023

1 lipca 2023 r. 
zostały otwarte

Ożarowskie baseny Letnie. 
 pierwszy weekend otwarcia 

przyciągnął ponad 2200 
odwiedzających. dzieciom wiele 

radości sprawiała zabawa na wodnym 
placu zabaw i zjeżdżalnie. 

OżarOwskie
Baseny Letnie

OżarOWSkie baSeny Letnie tO kOmpLekS trZech baSenÓW O rÓżnej 
WieLkOści i GłębOkOści: 

 ▶ basen dla dorosłych i młodzieży o wymiarach około 12,7x24,90m i wysokości kon-
strukcji 1,45m, z głębokością wody 1,4m. Powierzchnia lustra wody około 316,35m², 

 ▶ basen dla dorosłych i młodzieży o wymiarach około 9,0x16,5m i wysokości kon-
strukcji 1,05m, z głębokością wody 1,0m. Powierzchnia lustra wody około 148,59m²,

 ▶ basen dla dzieci o wymiarach około 9,0x12,7m i wysokości konstrukcji 0,65m, 
z głębokością wody 0,6m. Powierzchnia lustra wody około 114,30m²,
a także: pomosty drewniane okalające baseny, wodny plac zabaw i zjeżdżalnia 
dla dzieci, boisko do siatkówki plażowej, miejsca do plażowania z parasolami i wypo-
życzalnią leżaków, przebieralnie, toalety, natryski, strefa gastronomiczna. 
 Dla odwiedzających zapewniono miejsca parkingowe oraz stojaki na rowery. 
Obiekt jest przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

OżarOWSkie baSeny Letnie OtWarte SĄ cOdZiennie: W Lipcu 
W GOdZ. 11.00-19.00, W Sierpniu W GOdZ. 10.00-18.00.

 Z Ożarowską Kartą Mieszkańca wejście na baseny z 50 % zniżką. Informacje 
szczegółowe na okm.ozarow-mazowiecki.pl

 W uroczystości otwarcia udział wzięli Burmistrz Ożarowa Ma-
zowieckiego Paweł Kanclerz, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 
Cichal, Radni Rady Miejskiej, Zastępcy Burmistrza: Elżbieta Jastrzęb-
ska-Jóźwiak i Dariusz Skarżyński, Skarbnik Gminy Małgorzata Piotrow-
ska, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Łukasz Czyż, Dyrektor 
GOSiR Jacek Andrzejczak, Dyrektor Centrum Widowiskowo-Sportowe-
go Dariusz Galant, Przedstawiciel Wykonawcy Timber Projekt Sp. z o.o. 
Bartosz Czeszejko-Sochacki oraz zaproszeni goście: Bożena Żelazowska 
Posłanka na Sejm RP i Jan Żychliński Starosta Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego, a także pracownicy GOSiR, Urzędu Miejskiego, gminnych 
jednostek organizacyjnych i licznie przybyli Mieszkańcy gminy Ożarów 
Mazowiecki.
 Burmistrz Paweł Kanclerz przywitał przybyłych gości, podzię-
kował wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym w realizację 
projektu oraz zaprosił do korzystania z nowego obiektu rekreacyjnego 
w naszej gminie. „Chciałbym, aby baseny, które dziś otwieramy były 
miejscem wspólnego spędzania czasu i integracji dla wszystkich miesz-
kańców gminy” – powiedział Burmistrz Paweł Kanclerz.
  Słowa podziękowania Burmistrz skierował również do Starosty 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego za wsparcie przy realizacji przed-
sięwzięcia.
 Na otwarcie dla dzieci przygotowano słodkie niespodzianki.

Zapraszamy do korzystania z nowej letniej atrakcji 
w naszej gminie. 
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Gmina Ożarów mazOwiecki
ze wsparciem finansOwym z wOjewództwa mazOwieckieGO

 4 mln zł na rozbudowę Szkoły podstawowej 
w umiastowie, 150 tys. zł na nowy wóz strażacki, 18 
tys. zł na wykonanie audytów energetycznych dla 
budynków użyteczności publicznej – to zadania, na 
które udało się pozyskać dotacje ze środków budżetu 
Województwa mazowieckiego.
 

 2 czerwca br. Burmistrz Ożarowa 
Mazowieckiego Paweł Kanclerz oraz 
Skarbnik Gminy Małgorzata Piotrowska 
podpisali umowę o udzieleniu wspar-
cia finansowego w wysokości 4 mln zł 
z budżetu Województwa Mazowiec-
kiego w ramach Instrumentu wsparcia 
zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego 
„Mazowsze dla równomiernego rozwo-
ju”. Pozyskane dofinansowanie zosta-
nie przeznaczone na  rozbudowę Szkoły 
Podstawowej w Umiastowie. Aktualnie 
funkcjonujący budynek SP w Umiasto-
wie zapewnia naukę jedynie dzieciom 
z klas I-III, natomiast dzieci z klas IV-VIII 
zamieszkujące w obwodzie tej szko-
ły, kierowane są do innych placówek 
oświatowych na terenie gminy. Dofi-
nansowane przedsięwzięcie polega na 
rozbudowie szkoły z przeznaczeniem dla 
minimum 400 uczniów. Będący w trakcie 
budowy, trzykondygnacyjny budynek o powierzchni po-
nad 4,5 tyś m2 zostanie połączony z istniejącym obiek-
tem szkolnym za pomocą łącznika w zachodniej części. 
W obiekcie znajdzie się m.in. 17 sal edukacyjnych, pra-
cownie specjalistyczne – chemiczna, informatyczna i sen-
soryczna, biblioteka, osobne świetlice dla dzieci klas I-III 
oraz klas IV-VIII, zespół gastronomiczny, pomieszczenia 
administracyjne. Całkowita wartość rozpoczętej w 2021 
roku inwestycji przekracza 23 mln zł.
 
 

  
 

Kolejna umowa dotyczy wsparcia finansowego w wyso-
kości 150 tys. zł dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Oża-
rowie Mazowieckim w ramach zadania ,,OSP-2023” na 
zakup nowego średniego samochodu ratowniczo – ga-
śniczego. Doposażenie OSP wymaga bardzo dużych na-
kładów finansowych, szczególnie w zakresie zakupu po-
jazdów ratowniczych, sprzętu ratownictwa technicznego 

czy umundurowania, które dość szybko się zużywa i z po-
wodu trudnych warunków akcji ratowniczych może ulec 
zniszczeniu. Pozyskane wsparcie finansowe na zakup 
nowego średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego, 
poprzez zwiększanie skuteczności akcji ratowniczych, ko-
rzystnie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa strażaków, 
a co za tym idzie bezpieczeństwa publicznego zarówno 
Gminy Ożarów Mazowiecki jak i gmin ościennych.
 Przedstawiciele Gminy podpisali również umowę 
o dotację w wysokości 18 tys. zł na  wykonanie audy-

tów energetycznych budynków użyteczności publicznej. 
Tego rodzaju dokumentacja ma na celu ocenę istnieją-
cego stanu użytkowania energii w danym obiekcie oraz 
określa możliwości i środki służące do jego poprawy tj. 
zmniejszenie zużycia energii i kosztów eksploatacyjnych 
w budynku. Prace termomodernizacyjne ostatecznie 
poprawiają komfort korzystania z obiektu dla użytkow-
ników i pracowników oraz znacząco wpływają na zwięk-
szenie efektywności energetycznej i zmniejszenie emisji 
szkodliwych gazów i pyłów do atmosfery. Wykonane 
audyty energetyczne są kluczowe, by skutecznie zapla-
nować działania gminy na rzecz ograniczenia zanieczysz-
czeń powietrza, a i być może, w niedalekiej przyszłości 
do aplikowania o środki zewnętrzne. 

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych
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BudOwa świetlicy w macierzyszu
ze wsparciem finansOwym z wOjewództwa mazOwieckieGO

 3 lipca br. burmistrz Ożarowa mazowieckiego 
paweł kanclerz oraz Skarbnik Gminy małgorzata 
piotrowska podpisali umowę o udzieleniu wsparcia 
finansowego w wysokości 150 tys. zł z budżetu Woje-
wództwa mazowieckiego w ramach programu 
wsparcia „mazowsze dla lokalnych centrów in-
tegracyjnych 2023”. pozyskane dofinansowanie 
zostanie przeznaczone na zadanie pn. ,,budowa 
świetlicy w macierzyszu”. 
 Zakres rzeczowy inwestycji to budowa budyn-
ku świetlicy wiejskiej o łącznej powierzchni użytko-
wej ponad 250 m2, w której została zaprojektowa-
na sala główna z funkcją integracyjną, rekreacyjną 
i kulturalną, strefą biblioteczną i wystawową oraz 
pomieszczenia socjalne, sanitarne i gospodarcze. 
Całkowita wartość rozpoczętej inwestycji wyniesie 
około 2 mln zł.
 Budowa świetlicy w Macierzyszu jest zadaniem 
oczekiwanym przez lokalną społeczność. Efektem 
realizacji inwestycji będzie stworzenie miejsca 
do organizacji wydarzeń kulturalnych oraz spotkań 
integrujących lokalną społeczność. Obiekt zapewni 
możliwość organizacji ogólnodostępnych przedsię-
wzięć kulturalnych, rekreacyjnych i turystycznych dla 
dzieci, młodzieży oraz całych rodzin i seniorów. Nowy, 
w pełni funkcjonalny obiekt zapewni nie tylko opiekę po 
zajęciach szkolnych, ale przede wszystkim zachęci dzieci 
i młodzież do czynnego uczestnictwa w warsztatach, im-
prezach o charakterze kulturalnym, a więc pełnić będzie 
niewątpliwie funkcję edukacyjną, wychowawczą i opie-

kuńczą. Zaszczepienie wśród dzieci i młodzieży ducha ak-
tywności kulturowej wpłynie pozytywnie na kreowanie 
właściwych postaw życiowych, a także na rozwój swoich 
zdolności i talentów. Obiekt będzie również miejscem in-

tegracji społeczności lokalnej wokół wydarzeń kultural-
nych, umożliwi organizację zebrań i spotkań sołeckich

Agnieszka Kijewska
Referat Funduszy Zewnętrznych
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	 Z	końcem	czerwca	ruszył	nowy	program	dla	Mieszkańców	
Gminy	 Ożarów	 Mazowiecki	 pod	 nazwą	 „Ożarowska	 Karta	

Mieszkańca”
	 Jest	to	program	społeczny,	mający	na	celu	umocnienie	

poczucia	tożsamości	lokalnej	oraz	zwiększenie	dostępu	
mieszkańców	 do	 oferty	 sportowo-rekreacyjnej,	
kulturalnej,	edukacyjnej	i	handlowo-usługowej,	poprzez	
system	 benefitów	 proponowanych	 w	 Programie.	
Każdy	 mieszkaniec,	 który	 rozlicza	 swój	 podatek	
dochodowy	na	rzecz	Gminy	Ożarów	Mazowiecki	będzie	
miał	możliwość	korzystania	z	 	ulg,	zniżek	 i	preferencji	

oferowanych	w	ramach	Ożarowskiej	Karty	Mieszkańca.	
			Oprócz	miejskich	instytucji,	partnerami	programu	

mogą	 zostać	 również	 przedsiębiorcy,	 prowadzący	
działalność	na	terenie	Gminy	Ożarów	Mazowiecki.

Zapraszamy i zachęcamy do zgłaszania się do programu.
Więcej informacji pod adresem email: e.jastrzebska@ozarow-mazowiecki.pl
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 podczas wyjazdu studyjnego w 2022 r. do gminy 
partnerskiej mazingarbe w północnej Francji człon-
kowie delegacji z naszej gminy gościli min. w collège 
blaise pascal (we francuskim systemie edukacji jest to 
szkoła ii stopnia, odpowiednik polskiego byłego gim-
nazjum). 
 W trakcie spotkania z Dyrektorem Collège p. Fabrice 
Ciesielskim ustalono, że w ramach umowy partnerskiej 
Szkoła Podstawowa im. Wandy Rutkiewicz w Duchnicach 
i w/w Collège nawiążą współpracę. 
Głównymi celami współpracy mają być: 
1. wzajemne poznanie się
2. integracja środowiska szkolnego i lokalnego
3. udział we wspólnych projektach naukowych, histo-
rycznych, kulturowych i społecznych
4. wymiana młodzieży
 Wywiązując się z powyższej dekla-
racji, w szkole w Duchnicach powołano 
zespół ds. projektu, w którym uczestni-
czą  uczniowie z klas 6-8 oraz nauczy-
ciele różnych specjalności.
 Pierwsze spotkanie organizacyjne 
(online) odbyło się 7 lutego 2023 r. 
W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy 
z obu szkół, nauczyciele odpowiedzial-
ni za projekt, Patrick Poslednik - Koor-
dynator do współpracy partnerskiej  
gminy Mazingarbe i Andrzej Cichal 
- Przewodniczący Rady Miejskiej. Pod-
czas spotkania nakreślono obszary 
współpracy, tematy pierwszych zadań 
projektowych oraz przybliżony harmonogram kolejnych 
spotkań online. W ramach pierwszego działania ucznio-
wie obu szkół zrealizowali filmy o swoich szkołach.
 6 czerwca br. odbyło się drugie spotkanie online, 
w którym uczestniczyły dzieci i nauczyciele biorący 
udział w projekcie. W trakcie spotkania uczniowie pozna-
li się, opowiadali o swoich szkołach i o systemie edukacji 
w obu państwach oraz zadawali sobie wzajemnie mnó-

stwo pytań. Było ich tak wiele, że ciężko było zmieścić się 
w umówionym czasie. Na koniec ustalono kolejne zada-
nie - nagrać film o  swoim środowisku lokalnym i okoli-
cach. 
 Biorąc pod uwagę zaangażowanie uczniów i nauczy-
cieli z obu szkół, wysoki poziom wykonania pierwszego 
zadania filmowego, mam nadzieję, że projekt będzie 
się rozwijał i uda się w przyszłym roku doprowadzić 
do pierwszej wymiany dzieci i młodzieży z obu szkół.

https://college-blaise-pascal-mazingarbe.62.ac-lille.fr/
projekt o szkole - YouTube
https://spd.ozarow-mazowiecki.pl/

Przewodniczący Rady Miejskiej
Andrzej Cichal

WSpÓłpraca SZkÓł W ramach partnerStWa
Z GminĄ maZinGarbe (Francja)
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 Pierwszego czerwca  w  naszej  szkole  odbyła się kolejna 
edycja szkolnego  konkursu „Mam Talent”. Na scenie wystąpiło 
tego dnia 20 utalentowanych uczestników. Gra na instrumen-
tach, śpiew, akrobatyka, ekspresowe układanie kostki Rubika, 
kabaretowe show, spotkały się z zachwytem  oraz  ogromny-
mi brawami publiczności. Wyłonienie laureatów okazało się 
trudnym zadaniem dla jury. Ostatecznie komisja konkursowa 
wyłoniła pięcioro laureatów. Wszystkim uczestnikom gratu-
lujemy odwagi i życzymy wytrwałości w rozwijaniu swoich 
talentów i pasji. 
 Również tego dnia 
szkolne koło teatralne 
zaprezentowało  dla ca-
łej społeczności szkolnej 
przedstawienie pt. „Pio-
truś Pan”. Akcja przedsta-
wienia dzieje się w krainie 
zwanej Nibylandią. Jest to 
opowieść o dziewczynie 
imieniem Wanda, zabra-
nej przez Piotrusia Pana 
do krainy fantazji, w której 
wraz z innym bohaterami 

przeżywają niezwykłe przygody. Przedstawienie było 
bardzo interesujące, było połączeniem musicalu i teatral-
nej konwencji. Siłą przedstawienia byli młodzi aktorzy, 
którzy wykonali ogromną pracę nad ruchem scenicznym, 
doskonale wcielili się w role i brawurowo wykonali utwo-
ry muzyczne. Prosta, wręcz umowna scenografia, dopeł-
niła całości spektaklu.  

SP w Święcicach
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 Bezpieczeństwo jest bardzo ważną ideą w placów-
kach szkolnych. Poprzez takie przedsięwzięcia nauka 
dla uczniów staje się inspiracją sposobu myślenia. Jest 
to wyzwanie dla innowacyjnej szkoły. Udział w organi-
zowanym przez Kuratorium Oświaty „Mazowieckim Ty-
godniu Bezpieczeństwa” jest promowaniem właściwych 
postaw w szkole, domu, a także budowanie wspólnej 
odpowiedzialności za społeczeństwo. Takie idee trzeba 
zaszczepiać od najmłodszych lat, aby w dorosłym życiu 
uczniowie byli odpowiedzialni i potrafili zadbać nie tylko 
o swoje bezpieczeństwo, ale i innych uczestników ruchu 
drogowego.
 Dlatego tak ważne było przeprowadzenie inspirujące-
go tygodnia bezpieczeństwa w Szkole Podstawowej im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Święcicach. Dla naszej 
szkoły bezpieczeństwo jest priorytetem. Organizujemy 
wiele zajęć edukacyjnych dla uczniów i angażujemy ich 
w zajęcia o tej tematyce. Udział w przedsięwzięciu jest 
kontynuacją sukcesywnej pracy grona pedagogicznego 
i pracowników szkoły nad zwiększeniem poczucia bez-
pieczeństwa uczniów. Z tej okazji w szkole odbyły się 
spotkania z przedstawicielami Straży Miejskiej we wszyst-
kich klasach. Rozmawiano na temat bezpieczeństwa: na 
podwórku, w domu i w szkole, udzielania pierwszej po-
mocy. Poruszono ważną kwestię wyrabiania Karty Rowe-
rowej dla młodszych uczniów, aby pamiętali jak ważna 
jest znajomość przepisów ruchu drogowego. Głównym 
celem zajęć było kształtowanie umiejętności przewidy-

wania zagrożeń i ponoszenia konsekwencji swoich dzia-
łań ze szczególnym uwzględnieniem świadomej postawy 
dbałości o bezpieczeństwo w otoczeniu naszego życia. 
 Po zajęciach dydaktycznych z przedstawicielami Stra-
ży Miejskiej uczniowie w praktyczny sposób mogli wy-
korzystać swoją wiedzę na temat bezpieczeństwa biorąc 
udział w konkursie plastycznym na plakat pod hasłem: 
„Bezpieczeństwo na drodze” oraz ćwicząc na fantomie 
pierwszą pomoc. Kolejnym etapem było sprawdzenie 
wiedzy uczniów w formie Quizu. Podsumowaniem pro-
gramu był apel dla całej społeczności szkolnej. 

Ewelina Landowska

beZpiecZni prZeZ cały rOk
„maZOWiecki tydZieŃ beZpiecZeŃStWa” 2023 r.

cZerWcOWe WydarZenia W SZkOLe pOdStaWOWej 
im. marSZałka jÓZeFa piłSudSkieGO W śWięcicach
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 Ostatnie miesiące w ożarowskiej bibliotece upły-
nęły pod znakiem dwóch dużych wydarzeń czytelni-
czych skierowanych do dzieci i młodzieży. pierwszym 
był 9 Ożarowski / 22 Ogólnopolski tydzień czytania 
dzieciom pod hasłem „książka jest jak ogród”, dru-
gim happening młodzieżowy „jak nie czytam, jak 
czytam”.
 Tygodnie Czytania, orga-
nizowane w ramach kampanii 
Cała Polska czyta dzieciom na 
przełomie maja i czerwca, są 
już dla nas tradycją. W 2023 
roku hasło Tygodnia Ogól-
nopolskiego zainspirowa-
ne zostało starym chińskim 
przysłowiem „Książka jest jak 
ogród, który można włożyć 
do kieszeni”. Łącząc więc książ-
ki, czytanie i ogrody w dniach 
28.05-6.06 przeprowadziliśmy 
23 spotkania w przedszkolach, 
bibliotekach i w plenerze. Przez półtora tygodnia na 
wiele sposobów staraliśmy się pokazać, że dorośli lubią 
czytać dzieciom i że głośne czytanie daje bliskość połą-
czoną z poczuciem dobrze spędzonego czasu, których 
w obecnym, zabieganym świecie trochę nam wszystkim 
brakuje.
 Założeniem akcji jest promocja głośnego czytania 
przez osoby publiczne, znane i lubiane w środowiskach 
lokalnych, dlatego też po raz kolejny we wspólnym czy-
taniu wspomogli nas przedstawiciele Rady Miejskiej 
w Ożarowie Mazowieckim, Straży Miejskiej, członkinie 
Klubu Pasjonatów z Józefowa, W uroczystej Inauguracji 
Tygodnia, czyli wspólnym odczytaniu „Lokomotywy” Ju-
liana Tuwima podczas Rodzinnego Dnia Dziecka, udział 
wzięli  m.in. pracownicy Domu Kultury „Uśmiech” w Oża-
rowie Mazowieckim. Cieszy nas ogromne zaangażowa-

nie w kampanię głośnego czytania uczniów Zespołu 
Szkół nr 1 im. T. Halika, którzy czytali przedszkolakom 
po raz pierwszy, ale już wiemy, że nie ostatni.
 Każde spotkanie było inne, oprócz głośnego czyta-
nia zachęcaliśmy najmłodszych do wspólnej zabawy 
i wykonania wielkoformatowych prac plastycznych, 
przypominających - a jakże - ogrody! We wszystkich wy-

darzeniach Tygodnia Czytania udział wzięło 1031 osób, 
a więc o 313 więcej niż w roku poprzednim! 
 Odmiennym wydarzeniem był happening czytelni-
czy „Jak nie czytam, jak czytam”. Organizatorem tej akcji 
masowego czytania w Polsce był miesięcznik „Biblioteka 
w Szkole”, a ożarowską odsłonę przygotowała nasza Bi-
blioteka we współpracy ze Szkołą Podstawową im. Wan-
dy Rutkiewicz w Duchnicach. 
 W wydarzeniu udział wzięła rekordowa liczna 
uczestników, czytało nas w jednym czasie 721 osób! Po 
ogłoszeniu rekordu wspólnie odtańczyliśmy taniec ra-
dości - „Belgijkę” (a z młodszymi grupami zumbę) i zrobi-
liśmy pamiątkowe zdjęcia. Było to dla nas, bibliotekarzy, 
wyjątkowe wydarzenie, pełne dobrej energii, z mądrym 
przesłaniem, znakomicie odzwierciedlające hasło ak-
cji „Starsi nie czytają, w młodych nadzieja!”. Cieszy nas 

FESTIWAL CZYTANIA
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zaangażowanie młodzieży w akcję. Uczniowie Szkoły 
w Duchnicach włączyli się chętnie w podłączenie i próby 
nagłośnienia, udekorowanie balonami i oplakatowanie 
boiska. Miłym akcentem były też różne kolory ubrań za-
łożonych przez poszczególne klasy, a także przygotowa-
ne plakaty np. „Czytam, bo lubię!”. W wydarzeniu udział 
wzięły też osoby publiczne, znane i lubiane w naszym 
mieście, regularnie uczestniczące w akcjach Bibliote-
ki popularyzujących czytelnictwo, czytanie i literaturę  
Zastępca Burmistrza Elżbieta Jastrzębska-Jóźwiak, Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Andrzej Cichal, Prezes Sto-
warzyszenia „Między Wisłą a Kampinosem” Paweł Białec-
ki oraz Monika Zaremba ze Straży Miejskiej. Dodatkowo 
podczas wydarzenia promowaliśmy projekt zgłoszony 
do Budżetu Obywatelskiego Mazowsza „STOP depresji 
u dzieci”, zakładający wsparcie warsztatowe dzieci i mło-
dzieży w walce z problemami wywołanymi pandemią 
Covid-19. 
 Akcję czytelniczą „Jak nie czytam, jak czytam” uwa-
żamy za wspaniały pomysł, dzięki któremu pokazaliśmy 

już po raz drugi, że czytanie może nieść ze sobą radość, 
że można znaleźć wspólne tematy do rozmów o książ-
kach z kolegami i że książki to nie tylko lektury i szkolny 
przymus. Jedyne co nas teraz martwi to… co i jak zrobi-
my, aby za rok padł kolejny rekord ;)
 Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wspo-
mogli Bibliotekę w tych dniach organizacją, pomocą 
i dobrym słowem. A szczególnie pięknie dziękujemy 
Druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Ożarowie Ma-
zowieckim za pomoc uczniom Naszej Szkoły w dotarciu 
na piętro Biblioteki. 
 Relacje i galerie z poszczególnych dni znajdują się na 
www Biblioteki: www.biblioteka.ozarow-mazowiecki.pl.
Zapraszamy!

Ewa Pawlak
Lider Kampanii Cała Polska czyta dzieciom

Zastępca Dyrektora Biblioteki Publicznej 
w Ożarowie Mazowieckim

Tak pow
staje

Mural
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 Osoby, które ogrzewają mieszkanie lub dom gazem, będą mogły otrzymać zwrot podatku Vat od ceny 
gazu dostarczonego w 2023 r. 
 kwota zwrotu wynika z opłaconej faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych od dnia 
1 stycznia 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.

 Refundację podatku VAT otrzyma osoba wykorzystująca gaz jako główne źródło ogrzewania gospodarstwa 
domowego.
 Urządzenia grzewcze zasilane paliwami gazowymi muszą być wpisane do CEEB do dnia 21 grudnia 2022 r.
 Wnioski składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Ożarowie Mazowieckim, nie później niż do dnia 29 lutego 
2024 r. lub w terminie 30 dni od dnia otrzymania faktury dokumentującej dostarczenie paliw gazowych.
Wniosek o refundację podatku VAT składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania osoby 
składającej ten wniosek.

komu przysługuje refundacja podatku Vat:

 ▶ gospodarstwu domowemu, które jako główne źródło ogrzewania wykorzystuje kocioł na paliwa gazowe,
 ▶ źródło ogrzewania zostało wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków CEEB
 ▶ przeciętne miesięczne dochody, w przypadku gospodarstwa jednoosobowego, nie przekraczają 2100 zł, 

lub 1500 zł na osobę w przypadku gospodarstwa wieloosobowego.

dOdatek GazOwy dla GOspOdarstw dOmOwych w 2023 rOku

 Od roku szkolnego (2021/2022) to Zakład Ubezpie-
czeń Społecznych przyznaje i wypłaca świadczenie z pro-
gramu +Dobry Start+, czyli tzw. 300 plus na wyprawkę 
szkolną. W ramach programu rodzice - bez względu na 
dochody - mogą otrzymać jednorazowo 300 zł na za-
kup podręczników, zeszytów, sprzętów oraz wszelkiego 
wyposażenia niezbędnego do nauki w szkołach podsta-
wowych, liceach, szkołach policealnych oraz innych pla-
cówkach edukacyjnych – informuje Wojciech Ściwiarski, 
rzecznik prasowy ZUS w województwie mazowieckim.
 Wsparcie przysługuje raz w roku - na dziecko, które 
uczy się w szkole, aż do ukończenia przez nie 20. roku życia 
lub 24 lat w przypadku dzieci z niepełnosprawnościami.
 Wniosek o świadczenie z programu „Dobry Start” 
można złożyć wyłącznie drogą elektroniczną – za pomo-
cą Platformy Usług Elektronicznych (PUE) ZUS, banko-
wości elektronicznej lub portalu Emp@tia oraz aplikacji 
mZUS.
 Na PUE ZUS specjalny kreator wniosków o świadcze-
nia z „Dobrego Startu” poprowadzi użytkownika przez 
cały proces krok po kroku. Można w ten sposób uniknąć 

błędów przy ubieganiu się o świadczenie. Na wniosku – 
oprócz innych danych – należy podać: numer rachunku 
bankowego, na który wpłynie świadczenie, adres mailo-
wy oraz numer telefonu - czyli dane, które będą potrzeb-
ne do kontaktu w sprawie wniosku.
 Również zawiadomienia dotyczące świadczeń „300 
plus” będą przekazywane w formie elektronicznej. Infor-
mację o przyznaniu świadczenia będzie można znaleźć 
w skrzynce odbiorczej na profilu na PUE ZUS. Również 
wtedy, gdy wniosek został złożony przez bankowość 
elektroniczną lub portal Emp@tia.
 Na PUE ZUS znajdzie się także cała koresponden-
cja z ZUS w sprawie wniosku o świadczenie (wezwanie 
do uzupełnienia wniosku lub załączników, informacja 
o przyznaniu świadczenia, decyzja odmawiająca przy-
znania świadczenia).
 Świadczenie będzie wypłacane wyłącznie na rachu-
nek płatniczy.

Od 1 Lipca mOżna WniOSkOWać 
O śrOdki na WypraWkę 
SZkOLnĄ „dObry Start”

 Od 1 lipca można składać wnioski o świadczenie z programu „dobry Start”, czyli tzw. 300 plus na wyprawkę 
szkolną. dokumenty można złożyć wyłącznie drogą elektroniczną. świadczenie będzie wypłacane wyłącznie 
na rachunek płatniczy.in
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czerwiec 2023 roku w bibliotece głównej był niekwe-
stionowanym miesiącem gór, odbyło się bowiem aż 
pięć różnorodnych spotkań o tematyce górskiej, któ-
rym towarzyszyła górska wystawa. 
 Zaczęliśmy już 2 czerwca od spotkania z Adamem Mod-
rzejewskim, członkiem Klubu Wysokogórskiego Warszawa, 
z którym rozmawialiśmy na temat bezpieczeństwa w gó-

rach, czyli o tym jak należy przygotować się do wędrówek 
i wrócić z nich bezpiecznie, w dobrym zdrowiu „nie gor-
szym, jak przed wyjściem w góry”. Wspólnie omówiliśmy 
także kwestie pogody: skąd najlepiej czerpać informacje 
o warunkach atmosferycznych, usłyszeliśmy też dużo cieka-
wych informacji o udzielaniu pomocy i nie chodziło tu wcale 
o udzielanie pierwszej pomocy. Po tak wielkiej dawce prak-
tycznej i niezbędnej wiedzy, Adam Modrzejewski pokazał 
jeszcze, jak i co spakować do plecaka na wycieczkę, a takich 
pokazowo spakowanych plecaków przywiózł trzy! Na krót-
kie wyjście, na trochę dłuższe (intensywny dzień wędrówki) 
i na wyjście zimowe (były nawet raki i czekan).
 5 czerwca, odbyło się nie jedno, ale aż trzy spotkania 
pt. „Każdy ma swój Everest” z Januszem Kalinowskim, wi-
ceprezesem Klubu Sportowego Polskie Himalaje im. Wan-
dy Rutkiewicz, podróżnikiem, maratończykiem i dzienni-
karzem. Były to niezwykłe, gawędziarskie wręcz wykłady 
i prezentacje multimedialne, na które zaproszeni zostali 

uczniowie klasy 6 Szkoły Podstawowej im. Wandy Rutkie-
wicz w Duchnicach, 8 klasy ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Janusza Kusocińskiego i Zespołu Szkół Nr 1 im. T. Halika 
w Ożarowie Mazowieckim.
 Poznaliśmy trudną, ale i inspirującą historię polskiej 
himalaistki Wandy Rutkiewicz, która zawsze chciała być 
najlepsza we wszystkim co robiła. Pan Janusz w niezwykle 

charyzmatyczny sposób opowiedział 
wiele ciekawych anegdot z życia alpinist-
ki, między innymi poznaliśmy kulisy spo-
tkania z papieżem Janem Pawłem II oraz 
rytuał pożegnań Wandy z matką przed 
każdą niebezpieczną wyprawą.
 Natomiast 14 czerwca odbyło 
się spotkanie z Elżbietą Sieradzińską, au-
torką książek „Wanda Rutkiewicz. Jeszcze 
tylko jeden szczyt” oraz „Wrócimy po was. 
Historie alpejskie”. Elżbieta Sieradzińska 
opowiedziała uczestnikom o swojej pra-
cy nad biografią, w której  poruszyła róż-
ne  aspekty życia wielkiej  alpinistki, od 

jej dzieciństwa naznaczonego tragiczną śmiercią starszego 
brata Jurka, przez liczne wspinaczki, aż do tragicznej śmier-
ci na stokach Kanczendzongi. W drugiej części spotkania 
rozmowa toczyła się wokół książki „Wrócimy po was. Histo-
rie prawdziwe”. Pisarka nazywa publikację „pandemiczną”, 
tworzoną w niełatwym czasie. Opisała w niej sześć drama-
tycznych historii, które wydarzyły się w Alpach. Każda z nich 
nie ma zakończenia i łączy je tajemnica, gdyż nie zostały 
nigdy wyjaśnione. Spotkanie z Elżbietą Sieradzińską zakoń-
czyło cykl wydarzeń organizowanych z okazji 80. rocznicy 
urodzin Wandy Rutkiewicz oraz 70. rocznicy zdobycia szczy-
tu Mount Everest w ożarowskiej Bibliotece.
 Wszystkim spotkaniom towarzyszyła wystawa „Wanda 
Rutkiewicz. Nad nią już tylko niebo”  z Książnicy Płockiej 
im. Władysława Broniewskiego. 

Martyna Zawada, Łukasz Wojdyga
Biblioteka Publiczna w Ożarowie Mazowieckim

Górski czerwiec w BiBliOtece

 W dniach 25 czerwca - 1 lipca,  „Ożarowiacy” przebywali  na 
warsztatach tanecznych pośród lasów i jezior w Jabłonowcu. 
Każdego dnia poświęcaliśmy wiele godzin. aby podnieść swój 
poziom taneczny, kondycję oraz przygotowanie do VIII Między-
narodowego Festiwalu Folkloru w Ożarowie Mazowieckim.                                                                                                                                      
 Czas ten wykorzystaliśmy także na wzajemne poznanie się, 
budowanie relacji, zwiedzanie Kazimierza Dolnego, zabawy na 
Farmie Iluzji  oraz radosny wypoczynek ma świeżym powietrzu.
 Możemy stwierdzić, że to był niewątpliwie jeden z najlep-
szych wyjazdów, efekty naszej ciężkiej pracy będzie można 
zobaczyć podczas koncertów festiwalowych, na które już dziś 
w imieniu Domu Kultury Uśmiech, serdecznie zapraszamy!

 Małgorzata Wojciechowska

ZeSpÓł LudOWy OżarOWiacy
– nieuStajĄca paSja, enerGia i młOdOść!   
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 jazda na rowerze górskim jest moją pasją. Od 
najmłodszych lat uwielbiałem pęd powietrza towa-
rzyszący moim wycieczkom rowerowym po bliższych 
i dalszych drogach, duktach i ścieżkach. Wspólne wy-
cieczki z kolegami zazwyczaj kończyły się emocjonu-
jącym wyścigiem. na start w zawodach kolarskich za-
wsze brakowało mi odwagi i dopiero po wielu latach 
za namową kolegi wystartowałem w zawodach w ko-
larstwie górskim. Swoją sportową przygodę zaczą-
łem od czwartego miejsca, a tydzień później w moim 
drugim starcie mogłem cieszyć się z pierwszego po-
dium. Wiedziałem już na 100% w jakim kierunku 
chcę jechać. Od 2000 roku, więc na przestrzeni ponad 
dwóch dekad jako amator brałem udział w setkach 
maratonów mtb, na których niejednokrotnie z po-
wodzeniem mogłem rywalizować z polską czołówką 
kolarzy górskich. W dorobku mam wiele wygranych 
klasyfikacji generalnych w najtrudniejszych górskich 
maratonach mtb tj. pOWerade bike marathOn, 
Skandia mtb, miO FujiFiLm marathOn, itp.
   Pomimo ciężkiego wypadku jaki miałem na treningu, 
po ponad rocznej przerwie wróciłem silniejszy do star-
tów. Korzystając ze swojego doświadczenia pomagałem 
tworzyć team’y MTB, które dzięki odpowiedniej taktyce, 
a głównej mierze dzięki panującej wewnątrz dobrej at-
mosferze, zazwyczaj sięgały po zwycięstwo w general-
nych klasyfikacjach drużynowych. To był czas wielu przy-
jaźni i niezapomnianych chwil w drużynach: Legion Bike 
Team, Świat Rowerów, KLIWER BIKE TEAM, M-BIKE RETRO, 
AIR BIKE, RENAULT TEAM i TREZADO WOLFPACK.
   W ostatnich latach poświęciłem się całkowicie olim-
pijskiej odmianie kolarstwa górskiego, jakim jest XCO, 
zwane cross country. Wyścigi te charakteryzują się wyso-
ką trudnością tras, pełną zakrętów, stromych podjazdów 
i karkołomnych zjazdów, a niejednokrotnie trasa wręcz 
najeżona jest różnego rodzaju naturalnymi i sztuczny-
mi przeszkodami, na których 
nie ma miejsca na chwile wacha-
nia czy lęku. Każdy wyścig XCO, 
choć niezbyt długi, związany jest 
z bardzo dynamiczną, technicz-
ną jazdą i skrajnym wysiłkiem 
fizycznym. 
 Właśnie w cross country 
przez wiele sezonów udaje mi 
się skutecznie bronić Pucharu 
Mazowsza MTB XCO w kategorii 
MASTERS, a zwieńczeniem mojej 
ciężkiej pracy są tytuły Mistrza 
Polski w roku 2021, 2022 i wice-
mistrzostwo w obecnym sezonie 
2023. Ten srebrny medal, choć 
w nieco mniej cennym kolorze 
od dwóch poprzednich, jest dla 
mnie wyjątkowo ważny. Trasa 
Mistrzostw Polski zlokalizowana 
w Białce Tatrzańskiej na stoku 

narciar-
s k i m 
Kotelni-
ca, była 
d a l e k a 
od mo-
ich pre-
f e r e n -
cji jak 
i cha-
rakteru 
s a m e -
go XCO. 
W y j ą t -
k o w o 
s i ł o w a 
i mało techniczna trasa nie napawała mnie optymizmem, 
a w mojej głowie pojawiało się coraz więcej zwątpienia 
w możliwość ugrania czegokolwiek. Jedynie niekonwen-
cjonalne założenia taktyczno-sprzętowe i nadzwyczajnie 
ciężkie treningi pozwoliły mi nawiązać rywalizację o po-
dium na takiej trasie. Do złota zabrakło mi zaledwie 24 se-
kundy, jednak o srebro musiałem walczyć ramię w ramię 
na ostatniej prostej, wyprzedzając rywala dosłownie 
o grubość opony. 
   W tegoroczne przygotowaniach do sezonu, jak i samym 
starcie w Mistrzostwach Polski MTB XCO otrzymałem po-
moc ze strony Gminy Ożarów Mazowiecki, za co z całego 
serdecznie dziękuję.
 Przede mną jeszcze obrona rzeczonego wcześniej Pu-
charu Mazowsza 2023 i już mogę powoli przygotowywać 
się do sezonu 2024.
 Regularne, niemal codzienne treningi pozwalają mi 
cieszyć się dobrą kondycją fizyczną, ale też są świetnym 
sposobem na odstresowanie i ucieczkę od hałaśliwej cy-
wilizacji. Mam nadzieję, że po przeczytaniu tego wpisu 

wiele osób inaczej spojrzy na ko-
larstwo, nie tylko jak na dyscyplinę 
sportu, lecz też jak na sposób na 
życie lub ciekawą opcję spędzenia 
wolnego czasu. Mieszkańcy naszej 
gminy choć są wpisani w przedmie-
ścia Stolicy, mają wyjątkową możli-
wość korzystania z uroków Puszczy 
Kampinoskiej. Za pomocą jedno-
śladu w kilkanaście minut możemy 
przenieść się do zielonego serca 
Polski, gdzie przemierzając kilome-
try szlaków turystycznych, możemy 
z łatwością stanąć twarzą w twarz 
z osobliwościami dzikiej przyrody, 
w tym z robiącym niesamowite wra-
żenie symbolem KPN, dostojnym ło-
siem. 

Daniel Pepla

rOwer Górski - mOja pasja
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 W czerwcu w Przedszkolu Publicznym Nr 3 od-
był się Piknik Rodzinny. Na licznych uczestników 
czekało wiele atrakcji, przygotowanych przez pra-
cowników przedszkola oraz rodziców, którzy włożyli 
wiele wysiłku w to, żeby tego dnia można było spo-
żytkować zapas swojej energii i by każdy znalazł coś 
dla siebie. Wielki aplauz otrzymał występ taneczny, 
w wykonaniu naszych przedszkolaków, pod kierow-
nictwem pana Łukasza, który odpowiadał również 
za profesjonalne prowadzenie Pikniku i animacje.
 Na miłośników ruchu i dobrej zabawy czekały 
strefy sportowe, prowadzone przez panie wycho-
wawczynie i ukochane ciocie. Wszyscy mogli wziąć 
udział w Biegu Kelnera, Wyścigu w workach, Rzucie 
do celu i wielu innych. O Sportowy Mix rodzinnych 
aktywności zadbał pan Maciek. Oprócz strefy aktyw-
nej, na uczestników Pikniku czekała również strefa 
kreatywna, gdzie trzeba było rozwiązać zagadki 
i użyć swoich zmysłów.
 Tuż obok dmuchanego statku, który cieszył się ogrom-
nym powodzeniem, można było złapać oddech, kosztując 
pysznych ciast domowego wypieku, waty cukrowej i in-
nych smakołyków,  przygotowanych przez rodziców na-
szych przedszkolaków.
 Dla miłośników charakteryzacji, przygotowaliśmy sa-
lon fryzur, biżuterii i cieszące się dużym zainteresowaniem 
stoisko z malowaniem twarzy. Fani balonowych dekoracji 
wychodzili z balonowymi zwierzakami.
 Wszyscy, którzy wzięli udział w rodzinnych zabawach, 
byli nagradzani upominkami wylosowanymi w Loterii Fan-
towej. Zorganizowanie jej możliwe było dzięki zaangażo-
waniu Rodziców i hojności naszych sponsorów. 

Dziękujemy bardzo za pomoc w przygotowaniu nasze-
go Rodzinnego Pikniku. Dyrektorowi DK Uśmiech panu 
Krzysztofowi Jabłońskiemu, Radzie Rodziców, sympaty-
kom naszego przedszkola  i wszystkim firmom, które wzię-
ły udział w naszym pikniku:
 Anek – Ożarów Mazowiecki, Cool Cafe - Ożarów Mazo-
wiecki, Qula Club - Babice Nowe, ESB Serwis  Sp. Z o.o. - 
Stare Babice, Jura Studio - Warszawa, Netfala - Ożarów Ma-
zowiecki, Pizzeria Jerry - Ożarów Mazowiecki, Sklep Kółko 
Krzyżyk. Artykuły szkolne i zabawki - Ożarów Mazowiecki, 
Selgros cash & carry- Warszawa, Smily Play - Ożarów Mazo-
wiecki

Dyrektor Przedszkola
Justyna Szot

piknik rOdzinny w przedszkOlu nr 3

 Jednym z punktów obchodu Dnia Dziecka w naszej szkole był konkurs „Mistrz Dykcji”. Stający do konkursu uczniowie 
mieli twardy orzech do zgryzienia, gdyż najpierw przed zebraną publicznością musieli wyrecytować z pamięci wiersz 
naszpikowany trudnościami językowymi, a później bez przygotowania odczytać wylosowane dwa łamańce językowe.

 II edycja konkursu spotkała się z dużym zainte-
resowaniem uczniów, a wysoki poziom uczestni-
ków sprawił, że jury w składzie: Robert Leończyk, 
Jolanta Kasztelan i Aneta Krasińska miało nie lada 
zadanie, by wskazać zwycięzcę.
Tytuł Mistrzyni Dykcji zdobyła 
Łucja Zatyka, kl. VII
Tytuł Vicemistrzyni Dykcji zdobyła 
Hanna Racinowska, kl. IV
Tytuł II Vicemistrzyni Dykcji zdobyła 
Rozalia Różycka, kl. VII

Wyróżnienia otrzymali:
Maria Zatyka, kl. IV
Mateusz Zelik, kl. VI

Aneta Krasińska

mistrz dykcji
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 po raz kolejny w dniu 11 czerwca 2023 r. na terenie 
rodzinnych Ogródków działkowych, przy ul. ceramicz-
nej 5 w Ołtarzewie odbył się dzień dziecka z wędką. 
 Jest to wydarzenie cykliczne organizowane od ponad 
15 lat przez Koło Wędkarskie nr 75 w Ożarowie Mazowiec-
kim, Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego oraz Komisariat 
Policji Rzecznej w Warszawie.
      W tym roku w zawodach uczestniczyło 38 dzieci. Zawo-
dy odbywają się w grupach wiekowych do 10 lat i 11-14 lat 
w kategorii spławikowej. Dzieci, które nie mają własnych 
wędek i podbieraków otrzymują od Zarządu Koła cały 
sprzęt do łowienia oraz przygotowaną zanętę. W łowieniu 
często pomagają rodzice a nawet dziadkowie.
Zwycięzcami tegorocznych Zawodów zostali:
w kategorii do 10lat:
1. Kuba Henzel 2. Tymek Berkowski 3.Kacper Metka
w kategorii 11-14 lat:
1. Olek Jańczyk 2.Krystian Gmochowski 3.Maja Majewska.
 Wszyscy uczestnicy  tegorocznych zmagań otrzymali 
nagrody (sprzęt wędkarski) oraz medale okolicznościowe. 
 Po zakończeniu zawodów wędkarskich przedstawicie-
le Komisariatu Policji Rzecznej z Warszawy przeprowadzili 
szkolenie - pogadankę na temat właściwego zachowa-
nia się i bezpieczeństwa nad wodą. Po ciepłym posiłku 
dla  wszystkich uczestników Dnia Dziecka z wędką, pra-
cownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa przepro-
wadził konkurs z edukacji ekologicznej obejmujący zakres 

związany z ochroną powie-
trza (smog, jak powstaje, jak 
zapobiegać), ochroną wód 
(jak retencjonować wodę, jak 
racjonalnie gospodarować 
wodą) oraz ochroną środowi-
ska. 
 Wszystkie dzieci biorące 
udział w Dniu dziecka z węd-
ką otrzymały upominki ufun-
dowane przez Burmistrza 
Ożarowa Mazowieckiego,  Za-
rząd Koła Wędkarskiego nr 75 
oraz Zarząd ROD.
 Słodkie przekąski w posta-
ci owoców przekazała firma 
CONSORFRUT Polska Sp. z o.o.
 Nagrody w konkursie 
ekologicznym w postaci pięk-
nych powojników, milinów 
oraz hortensji pnących podarowała firma Clematis Żródło 
Dobrych Pnączy.
 Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział w konkur-
sach. Zwycięzcom gratulujemy.
Do zobaczenia za rok!                                      
                                                  

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

    dzień dziecka z wędką

 Filia nr 2 w święcicach miała przyjemność gościć 
na spotkaniu autorskim panią żaklinę Skowrońską - 
dziennikarkę, reporterkę związaną z tVp, uczestniczkę 
ponad 60. wizyt zagranicznych prezydenta rp, autorkę 
książki „kadencja w przestworzach. kulisy prezydenc-
kich podróży”.
 Pani Żaklina od dziecka marzyła, żeby zostać w przy-
szłości dziennikarką i zawsze aktywnie pomagała spełnić 

się tym marzeniom. Licznie przybyli uczestnicy spotkania 
mogli dowiedzieć się jak wyglądała jej droga zawodowa 
do miejsca, w którym się dzisiaj znajduje, tj. kiedy może 
towarzyszyć głowie państwa w jego wyjazdach zagranicz-
nych, obserwować i poznawać „wielkich tego świata”, oglą-
dać miejsca niedostępne dla zwykłych ludzi, uczestniczyć 
w ważnych, czasem przełomowych wydarzeniach. Autor-
ka mówiła o osobach, których praca jest dla niej wzorcem 
rzemiosła dziennikarskiego. Zdradziła, jak sobie radzi ze 
stresem prowadząc relacje na żywo dla wielomilionowej 
rzeszy telewidzów. Opowiadała o podróżach, podczas któ-
rych przeżywała największe emocje, o chwilach niepokoju, 
wzruszenia, radości. Wyjawiła też swoje plany zawodowe 
na najbliższe lata. Spotkanie z dziennikarką było pełne in-
teresujących informacji, a jednocześnie swobodne i ciepłe. 
Pani Żaklina dała nam się poznać jako osoba bardzo miła 
i bezpośrednia. Po rozmowie była możliwość zakupienia 
książki „Kadencja w przestworzach” i uzyskania dedykacji 
autorki.
 Bardzo dziękujemy Pani Żaklinie Skowrońskiej, za to że 
odwiedziła Bibliotekę w Święcicach, pozwoliła nam bliżej po-
znać siebie i zajrzeć głębiej za kulisy podróży z prezydentem.

Teresa Sakowska
Kierownik Filii nr 2 w Święcicach

    spOtkanie autOrskie z żakliną skOwrOńską
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ankieterzy pOmOGą rOlnikOm.
rusza druGa faza ważnych Badań statystycznych

 do 14 sierpnia 2023 r. na terenie całego kraju od-
bywają się istotne dla polskiego rolnictwa badania 
statystyczne. Obowiązek udziału w nich mają wylo-
sowane gospodarstwa rolne. jeśli rolnik nie wypełnił 
do 16 czerwca formularza przez internet, porozma-
wia teraz osobiście lub telefonicznie z ankieterem. 
 1 czerwca rozpoczęły się dwa ogólnopolskie badania 
rolnicze: zintegrowane statystyki dotyczące gospodarstw 
rolnych (formularz R-SGR) oraz badanie pogłowia świń 
oraz produkcji żywca wieprzowego (formularz R-ZW-S). 
Każde wylosowane gospodarstwo rolne otrzymało list 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i ma obowią-
zek udziału we wskazanych w liście badaniach.

pomocni ankieterzy
 
 Jeśli rolnik nie zdążył z niego skorzystać, musi umówić 
się na rozmowę telefoniczną lub osobistą z ankieterem.
Ankieterzy będą się kontaktować z rolnikami do 14 sierp-
nia 2023 r. Jeśli zadzwoni ankieter, warto skorzystać z oka-
zji i od razu przy jego wsparciu wypełnić cały formularz. 

jak sprawdzić tożsamość ankietera

 Tożsamość ankietera statystycznego można zwery-
fikować samodzielnie za pomocą aplikacji https://bada-
nia-ankietowe.stat.gov.pl/sprawdz-tozsamosc-ankietera 
bądź dzwoniąc na numer infolinii: 22 279 99 99.

infolinia odpowie na każde pytanie

 Oprócz sprawdzenia tożsamości ankietera na Infolinii 
Statystycznej GUS (nr 22 279 99 99, opłata zgodna z ta-
ryfą operatora) można uzyskać wszelkie informacje doty-
czące badań rolniczych.
Infolinia będzie czynna od 1 czerwca do 11 sierpnia 
br. w godz. 8:00-20:00 (z wyłączeniem sobót, niedziel 
i świąt). Ostatniego dnia badań (14 sierpnia) konsultanci 
będą dostępni w godz. 8:00-15:00.

warto wypełnić ten obowiązek

 Celem obu badań jest pozyskanie rzetelnych danych, 
które zostaną wykorzystane do analizy zmian zachodzą-
cych w produkcji roślinnej i zwierzęcej oraz oceny ogól-
nej sytuacji w rolnictwie. Korzystać z nich będą organy 
rządowe i samorządowe oraz naukowcy. 
 Udział w tych badaniach to jednak korzyść przede 
wszystkim dla samych rolników. Zebrane dane pomogą 
im planować rozwój swoich gospodarstw. Informacje 
z badań posłużą też do określenia wielkości środków 
przeznaczanych z budżetu Unii Europejskiej i budżetu 
krajowego na wsparcie polskiego rolnictwa.
 Wszelkie informacje na temat badań rolniczych oraz 
pozostałych badań ankietowych prowadzonych przez 
statystykę publiczną można znaleźć na stronie: https://
badania-ankietowe.stat.gov.pl/.
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	 Za	 nami	 XIX	 wspólne	 świętowanie	 Dni	
Ożarowa	 Mazowieckiego.	 Z	 wielką	 radością	
przyglądaliśmy	 się	 tłumom	 mieszkańców	
przybywających	do	Ołtarzewa,	wspólnie	ce-
lebrować	ten	wyjątkowy	czas.	
	 Wszystkich	 zebranych	 przywitał	 Burmistrz	
Ożarowa	 Mazowieckiego	 Paweł	 Kanclerz	 wraz	
z	 radnymi	Rady	Miejskiej.	Gminne	świeto	było	
również	 okazją	 do	 prezentacji	 mieszkańcom	
programu	Ożarowska	Karta	Mieszkańca,	który	
wystartował	od	lipca.	Burmistrz	Paweł	Kanclerz	
wraz	z	zastępcą	Elżbietą	Jastrzębską-	Jóźwiak	
przedstawili	podstawowe	zasady	nowego	pro-
gramu.
Tegoroczna	frekwencja	zaskoczyła	nawet	naj-
bardziej	doświadczonych	pracowników	Domu	
Kultury	 Uśmiech,	 którzy	 w	 swoich	 wspomnie-
niach	 przywołują	 wszystkie	 odbyte	 koncerty,	
ciesząc	się	z	wartości	artystycznej,	którą	niosą	za	sobą	Dni	Ożarowa.
	 Warto	 zacząć	od	gratulacji	dla	 lokalnych	artystów,	 których	nie	mogło	 zabraknąć	na	scenie.	
Począwszy	od	Ożarowiaków	prowadzonych	przez	Małgorzatę	Wojciechowską	 i	Waldemara	Dą-
browskiego,	po	znane	wszystkim	grupy	Wesołych	Wdówek	i	Ożarowskich	Kumoszek.	Dziękujemy	

Natalii	Przybysz,	Tosi	Jancewicz,	Julii	Hołdak,	Ju-
lii	 Kobackiej,	 Gabrieli	 i	 Paulinie	 Włodarczyk,	 Julii	
Szwarc	 podopiecznym	 	 pani	 Małgorzaty	 Kowal-
czyk	 z	 płochocińskiego	 stowarzyszenia	 Strasna	
Zaba,	oraz	grupie	Red	Lipstick.	Wszystkim	należą	
się	wielkie	brawa	za	odwagę	 i	chęć	występu	na	
„wielkiej	scenie”.
	 Miłym	zaskoczeniem	okazał	 się	 rapujący	kle-
ryk	Mateusz	Wasiński	 	 „Wasina”,	 	 imponując	ca-
łej	 publiczności,	 która	 równie	 dobrze	 bawiła	 się	
podczas	występu	Mirosława	Deredasa	czyli	„pol-
skiego	 Elvisa”,	 wyśpiewującego	 wielkie	 przeboje	
zmarłego	niedawno	Krzysztofa	Krawczyka.	
	 Niezwykle	 ciekawy	 okazał	 się	 występ	 Tribbsa,	
utalentowanego	 gitarzysty,	 kompozytora	 i	 pro-
ducenta	muzycznego,	który	na	swoim	koncie	po-
mimo	młodego	wieku	ma	już	miliony	wyświetleń	
w	popularnych	serwisach	muzycznych,	odnosząc	
jednocześnie	sukces	 jako	 twórca	muzyki	dla	 in-
nych	artystów.	Wielką	sławę	przyniósł	mu	cover	
piosenki	wspomnianego	 już	Krzysztofa	Krawczy-
ka	 pt	 ”Ostatni	 raz	 zatańczysz	 ze	 mną”,	 przekra-
czając	 80	 milionów	 wyświetleń	 w	 serwisie	 You	
Tube,	stając	się	także	hitem	radiowym.	18	milio-
nów	wyświetleń	przyniósł	także	utwór	„Sezon”	po-
wstały	 we	 współpracy	 ze	 Smolastym,	 będącym	
kolejnym	 artystą	 występującym	 tego	 wieczora	
na	 scenie.	 Norbert	 Smoliński,	 bo	 tak	 naprawdę	
nazywa	 się	 Smolasty,	 zadebiutował	 w	 2018	 roku	

XiX Dni
OżarOwa MaZOwieCkieGO



albumem	Fake	 Love.	W	 tym	samym	roku	otrzy-
mał	nominację	do	Fryderyków	w	kategorii	Debiut	
Roku,	 nagrody	 wprawdzie	 nie	 dostał,	 ale	 płyta	
zajęła	 wysokie	 7	 miejsce	 na	 liście	 pięćdziesię-
ciu	najlepiej	sprzedających	się	albumów	w	Pol-
sce	 i	 została	 nagrodzona	 Złotą	 Płytą.	 Co	 cieka-
we	Smolasty	także	zrobił	cover	kolejnego	artysty,	
występującego	 tego	 dnia	 na	 scenie.	 „Pijemy	 za	
lepszy	czas”,	którego	Sampel	wokalny	i	inspiracja	

do	kawałka	pochodzi	z	utworu	WILKÓW	pt.	„URKE”.	
Jak	się	można	domyśleć,	zwieńczeniem	Dni	Oża-
rowa,	był	koncert	Wilków.	Legendarny	zespół		de-
biutował	 w	 1992	 roku	 albumem	 zatytułowanym	
po	prostu	„Wilki”,	który	od	razu	stał	się	bestselle-
rem.	Rzesza	fanów,	pod	ołtarzewską	sceną,	udo-
wadnia,	że	pomimo	upływu	lat,	Wilki	nadal	cieszą	
się	ogromną	sympatią	fanów,	którzy	na	pamięć	
znają	każdy	tekst.	 „Eroll”,	 „Aborygen”,	 „Son	of	 the	
blue	sky”,	to	tylko	niektóre	przeboje	wyśpiewane	
tego	dnia	wraz	z	publicznością.		Całe	wydarzenie	
zakończył	pokaz	laserów.
	 Dziękujemy	 za	 fantastyczną	 atmosferę,	
wszystkie	 uśmiechy,	 oklaski	 i	 wspólną	 zabawę.	
Dzięki	 Wam	 nasza	 praca	 ma	 sens.	 Już	 dziś	 za-
praszamy	na	Dożynki	Gminne,	które	odbędą		się	
02.09	w	Płochocinie.
 Marta	Kobierecka	
	 Dom	Kultury	„Uśmiech”
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 Zachęcamy Mieszkańców Gminy Ożarów Mazowiecki do skorzystania z dofinansowania do usługi demontażu, 
odbioru (w przypadku wyrobów wcześniej zdeponowanych), transportu i utylizacji wyrobów zawierających azbest. 
Ich demontaż, transport i utylizacja są w 100% refundowane osobom fizycznym oraz jednostkom użyteczności pu-
blicznej. Gmina nie pokrywa kosztów położenia nowego dachu.
 W związku z powyższym, prosimy Mieszkańców zainteresowanych usunięciem pokryć dachowych wykonanych 
z wyrobów zawierających azbest lub odbiorem już zdjętych, o składanie wniosków w Urzędzie Miejskim w Ożarowie 
Mazowieckim (osobiście, drogą pocztową lub elektroniczną – dla osób posiadających podpis elektroniczny).
 Wymagane formularze (wniosek, załącznik do wniosku oraz – w przypadku demontażu – wniosek na zgłoszenie 
budowy lub wykonania innych robót budowlanych PB-2) można otrzymać w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnic-
twa, I piętro, pokój 102, ul. Kolejowa 2, 05-850 Ożarów Mazowiecki; lub pobrać ze strony www.ozarow-mazowiecki.
esog.pl, zakładka – azbest.
 Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu, do wyczerpania środków na bieżący rok. Wszelkie infor-
macje na ten temat można uzyskać telefonicznie, nr tel. 22 731 32 63 lub mailowo odpady@ozarow-mazowiecki.pl.

demOntaż, OdbiÓr, tranSpOrt i utyLiZacja WyrObÓW 
ZaWierajĄcych aZbeSt

 Informujemy, że wobec ostatnich zmian prawnych, właściciele nieruchomości, na których znajdują się zbiorniki 
bezodpływowe (tzw. szamba), zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych w sposób systematyczny, 
nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czy-
stości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym. 
 Identycznie sytuacja wygląda w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków – nieczystości ciekłe, zgroma-
dzone w osadniku wstępnym z oczyszczalni przydomowych, powinny być odbierane w częstotliwości wynikającej 
z ich instrukcji eksploatacji, ale nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym.

ObOWiĄZek prZyłĄcZenia dO Sieci kanaLiZacyjnej

 Przypominamy również, że wszyscy właściciele nieruchomości położonych w obszarze, na którym jest możliwość 
podłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, zobowiązani są do takiej czynności. W najbliższych miesiącach 
Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim będzie wysyłał pisemne zawiadomienia do wszystkich mieszkańców, którzy 
nie podjęli takowych kroków.

kOntrOLe

 W najbliższym czasie będą miały miejsce kontrole nieruchomości, które w dalszym ciągu nie są podłączone 
do sieci kanalizacyjnej – kontrole dotyczące pozbywania się nieczystości ciekłych zgodnie z przepisami oraz spraw-
dzenie, czy właściciele nieruchomości mają podpisane umowy z firmami asenizacyjnymi oraz dysponują dowodami 
uiszczania opłat za te usługi.

niecZyStOści ciekłe – bieżĄce inFOrmacje
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inFOrmujemy, że płyWaLnia GminneGO 
OśrOdka SpOrtu i rekreacji W OżarOWie 

maZOWieckim będZie niecZynna Od 
29 cZerWca 2023 r. dO 07 WrZeśnia 2023 r. 

OkreS WażnOści karnetÓW ZOStanie 
WydłużOny O cZaS Zamknięcia.

niecZynna płyWaLnia

GM
INNY OŚ

RODEK SPORTU I REKREACJI

WydZiał OchrOny śrOdOWiSka i rOLnictWa inFOrmuje
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 Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim przypomina podstawowe zasady odbioru odpadów komunalnych – 
prosimy, aby odpady były udostępnione od godz. 06:00 w dniu ich odbioru. W miarę możliwości prosimy również 
o wstawianie pojazdów na teren posesji, szczególnie w dniach odbioru odpadów komunalnych. Apelujemy również 
o przycinanie gałęzi, aby nie utrudniały przemieszczania się pojazdów po drogach publicznych. Pracownicy Przed-
siębiorstwa Usługowego „Hetman”, firmy odbierającej odpady komunalne zwracają uwagę na utrudniony dostęp 
do niektórych posesji, wywołany ww. czynnikami.

SeGreGacja OdpadÓW kOmunaLnych

 Prosimy nie zapominać o dokładaniu należytej staranności do segregowania odpadów komunalnych, z podzia-
łem na pięć frakcji – plastik, papier, szkło, bio oraz odpady zmieszane. Z kolei odpady problemowe powinny trafić 
do Gminnych Punktów Zbierania Odpadów Problemowych w Umiastowie (ul. Umiastowska 41E) oraz Wolicy (ul. 
Leśna 1). Gminy (w praktyce: wszyscy Mieszkańcy) są obowiązane osiągnąć poziom przygotowania do ponownego 
użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co najmniej 35% wagowo za 2023 rok.

aktuaLiZacja ZłOżOnej dekLaracji

 Przypominamy również o obowiązku złożenia nowej deklaracji w terminie do 10. dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. sprzedaż nieruchomości, zmiana miejsca zamiesz-
kania, zmiana liczby mieszkańców – narodziny dziecka, zgon).
Przykład: Domownik zmienił miejsce zamieszkania 3 czerwca 2023 roku – aby zmniejszyć liczbę osób zgłoszonych 
do odpadów, należy złożyć deklarację zmieniającą do 10 lipca 2023 roku. W przypadku zgonu jednego z domowni-
ków, zmianę należy dokonać w ciągu 6 miesięcy.

płatnOści

 Zwracamy również uwagę na kwestię płatności – Urząd Miejski w Ożarowie Mazowieckim nie wystawia żadnych 
faktur. Płatność ma miejsce na podstawie złożonej deklaracji i miesięcznej kwoty w niej zawartej.
W przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt tel. 22 731 32 63, 22 731 32 64 lub mailowy: 
odpady@ozarow-mazowiecki.pl.

OdbiÓr OdpadÓW kOmunaLnych 
- pOdStaWOWe inFOrmacje
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mapa inwestycji Gminnych w nOwej OdsłOnie
 Zapraszamy do zapoznania się 

z Mapą inwestycji gminnych w nowej 
szacie graficznej.

Od 2015 roku zrealizowaliśmy wiele 
projektów za prawie 300 mln złotych. 

Zmieniły one wizerunek gminy Ożarów 
Mazowiecki i bezpośrednio wpłynęły na 
poprawę warunków życia  mieszkańców.
Mapa inwestycji to narzędzie pozwalają-
ce przedstawić dokładnie rodzaje inwe-
stycji, ich koszty i lokalizację.  Prezento-
wane dane są cyklicznie aktualizowane.

Mapa dostępna pod adresem: 

http://www.ozarow.gminneinwestycje.pl/ 



 Złota, czterolistna koniczyna, oparta na kamiennym cokole, swoim wyglądem nawiązuje do herbu Mia-
sta i Gminy Ożarów Mazowiecki. Felicja, bo tak nazwano Nagrodę Honorową, została ustanowiona 3 kwiet-
nia 2003 roku uchwałą  Rady Miejskiej nr 48/03, przyznawana osobom i instytucjom zasłużonym dla roz-
woju Miasta i Gminy Ożarów Mazowiecki.
 Na podstawie przeprowadzonego 
tajnego głosowania, członkowie Kapi-
tuły dokonali wyboru a tegoroczną lau-
reatką w kategorii osoba, została Pani 
Zofia Miączyńska. Znana z zamiłowania 
do piękna natury i dzieci. Swoją zawo-
dową ścieżkę rozpoczęła jako nauczyciel 
wychowania przedszkolnego w Przed-
szkolu Przyzakładowym Fabryki Kabli. 
W latach 1975-1994 pełniła funkcję 
dyrektora przedszkola, ściśle współpra-
cując ze środowiskiem i lokalnymi wła-
dzami gminy. Po przejściu na emeryturę 
w 1994 r. pracowała jeszcze jako nauczy-
ciel do 2004 r. Pełna zaangażowania, po-
trafiła stworzyć przestrzeń przyjazną dla 
dzieci i rodziców, angażując całe rodziny 
do „czynu społecznego”. Swoją wielką mi-
łość do przyrody zaszczepiła wśród pra-
cowników i  wychowanków przedszkola, 
a swoją działalność ekologiczną opiera-
ła na współpracy z Wydziałem Ochrony 
Środowiska Gminy Ożarów Mazowiecki. Po przejściu na emeryturę dalej angażuje się w działalność społeczną, 

aktywnie uczestnicząc w eventach ogrodniczych.  Za-
wsze skromna i uśmiechnięta, otwarta dla ludzi i słu-
żąca ludziom. Kochana i pamiętana przez kolejne po-
kolenia swoich wychowanków.
 W kategorii instytucja laureatem został 
Uczniowski Klub Sportowy Ołtarzew obchodzący 
swoje 20-lecie istnienia. Obecnie klub zrzesza ponad 
200 zawodników i zawodniczek w trzech sekcjach: 
piłki siatkowej, piłki nożnej oraz unihokeja. Mottem 
klubu jest hasło „Sport łączy i przełamuje różne ba-
riery” a przyświecająca temu idea łączy co najmniej 
600 obecnych jak i byłych zawodników klubu wraz 
z rodzinami. Po wybuchu wojny w Ukrainie, klub jako 
jeden z pierwszych podjął inicjatywę organizacji za-
jęć dla osób uciekających przed konfliktem zbrojnym, 
a sport stał się językiem zrozumiałym dla wszystkich. 
Klub od lat koncentruje się na upowszechnianiu ak-
tywności fizycznej i promowaniu zdrowego stylu ży-
cia. Przez ponad dwie dekady klub wychował rzesze 
młodzieży przekazując takie wartości jak: szacunek, 
wytrwałość, dążenie do nieustannego rozwoju.
 Podczas oficjalnej gali nagrody honorowe 
wręczyli włodarze miasta Pan Burmistrz Paweł Kanc-
lerz oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Ożarowa 
Mazowieckiego  Pan Andrzej Cichal. Po pełnej wzru-
szeń i wspomnień  części oficjalnej na scenie wy-
stąpiła Orkiestra Symfoniczna z Odessy oraz Zespół 
Żuki. Podczas trasy Aleja Rocka artyści pochodzący 
z Bydgoszczy świętują wyjątkowy jubileusz 35 lecia 
pracy scenicznej. „Aleja Rocka Symfonicznie”, bo taki 

Felicje 2023



tytuł nosił koncert to widowisko, w trakcie którego 
na scenie swoje siły łączą wybitni muzycy, wokali-
ści, soliści oraz polska grupa rokowa Żuki. Całości 
dopełniła choreografia, którą przygotowała i wy-
tańczyła  grupa baletowa. Tego wieczora na scenie 
wybrzmiały największe  i najpiękniejsze utwory ta-
kie jak „Oh Darling”, Tiny Turner - „The best”, Deep 
Puple - „Black Night”, Queen - „We will rock you”, 
Bon Jovi - „It’s my life”, czy Lady Gaga - „Shallow”, 
które porwały do tańca całą widownię. 
 Był to bez wątpienia wyjątkowy, piękny i wzru-
szający wieczór, o którym jeszcze długo będzie się 
mówić w Ożarowie Mazowieckim. 

 Marta Kobierecka 
 Dom Kultury „Uśmiech”
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 Wywodząca	się	z	tradycji	pierwszych	Słowian	Noc	Kupały	-	święto	płodności	i	witalności,	przez	póź-
niejszych	Chrześcijan	nazwane	Nocą	Świętojańską,	to	wyjątkowy	czas	przesilenia	letniego,	który	stał	się	
pretekstem	do	wspólnej	zabawy	wraz	z	Domem	Kul-
tury	„Uśmiech”.
	 Według	 wierzeń,	 obchody	 Sobótki,	 bo	 tak	 też	 na-
zywano	 to	 święto,	 rozpoczynały	 się	 wraz	 z	 zachodem	
słońca,	kiedy	to	śpiewano	 i	 tańczono	ku	 	czci	płodno-
ści.	 Nieodłącznym	 elementem	 obchodów	 były	 także	
poszukiwania	kwiatu	paproci,	który	miał	rozkwitać	tylko	
w	tę	jedną	wyjątkową	noc,	a	szczęśliwiec,	który	go	od-
nalazł	miał	od	tej	pory	opływać	w	szczęście	i	bogactwo.	
Nie	 mogło	 więc,	 poszukiwań	 kwiatu	 paproci,	 zabrak-
nąć	 także	w	Ołtarzewie,	gdzie	dzieciaki	wraz	 z	bliskimi	
wyposażone	 w	 mapy	 Ołtarzewskiego	 Parku	 miały	 za	
zadanie	 odnaleźć	 ukryte	 płatki	 zaczarowanego	 kwia-
tu.	Szczęśliwcy,	którym	to	się	udało,	zostali		nagrodzeni	
drobnymi	upominkami.	Kto	nie	chciał	grać,	mógł	wraz	
z	pracownikami	Domu	Kultury	„Uśmiech”	własnoręcznie	
wykonać	tradycyjne	słowiańskie	wieńce	lub	wraz	z	Ko-
łem	Gospodyń	Wiejskich	„Galimatjas”	kwietne	wianki	na	
głowę.	Gospodynie	częstowały	także	pyszną	lemoniadą	
miętowo-arbuzową.	
	 Nie	zabrakło	również	programu	artystycznego,	przy-
gotowanego	 specjalnie	 na	 tą	 okazję	 przez	 Zespół	 Lu-
dowy	 Ożarowiacy.	 Zwieńczeniem	 występu	 był	 kwietny	
korowód,	który	udał	się	do	stawu	w	Parku	Ołtarzewskim,	
gdzie	według	 ludowej	 tradycji,	wianki	 zostały	wypusz-
czone	na	wodę.	Po	korowodzie	na	scenie	pojawiła	się	
Ożarowska	 Kapela	 z	 Uśmiechu,	 która	 przygrywała	 wi-
downi	do	tańca.
	 Dziękujemy	 za	 wspaniały	 odbiór	 wydarzenia,	 które	
w	tym	roku	pierwszy	raz	dla	Państwa	przygotowaliśmy.	
Już	dziś	jesteśmy	pewni,	że	Wianki	Ołtarzewskie,	na	sta-
łe	wpiszą	się	w	kulturalny	kalendarz	naszej	Gminy.

 Marta	Kobierecka	
	 Dom	Kultury	„Uśmiech”
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kalendarium dOmu kultury „uśmiech”
lipiec - sierpień 2023

dOm kultury ,,uśmiech”
w OżarOwie mazOwieckim

 ▶ 2 - 6 sierpnia - VIII Międzynarodowy Festiwal Folkloru.
 • 2 sierpnia (środa), godz. 18.00 - Koncert Inauguracyj-

ny. Boisko AKS FC Płochocin, ul. Lipowa 3.
 • 3 sierpnia (czwartek), godz. 18.30 - Koncert. Stare 

Babice.
 • 5 sierpnia (sobota), godz. 18.30 - Koncert. Błonie.
 • 6 sierpnia (niedziela), godz. 10.30 - Msza Św. Ekume-

niczna z udziałem Zespołów. Sanktuarium Miłosierdzia 
Bożego Archidiecezji Warszawskiej.
 • 6 sierpnia (niedziela), godz. 16.00 - Parada Zespołów 

ulicami Ożarowa Mazowieckiego (zbiórka przy fontannie).
 • 6 sierpnia (niedziela), godz. 16.30 - Koncert Finało-

wy. Boisko Osiedle Floriana, ul. Obrońców Warszawy 10, 
Ożarów Mazowiecki.
 ▶ 5, 12, 19, 26 sierpnia (sobota), godz. 10.30 - Trening 

z Uśmiechem. ZUMBA. Trening dla małych i dużych. Hala 
Namiotowa Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.

 • 15 sierpnia (wtorek), godz. 12.00 - uroczysta Msza 
Święta za Ojczyznę w Parafii NMP Królowej Apostołów 
w  Ołtarzewie. Koncert Zespołu „Powidoki” oraz Prezen-
tacja Szwadronu Honorowego 3 Pułku 
Szwoleżerów Mazowieckich im. Płk. Jana 
Kozietulskiego. Boisko i Hala Namiotowa 
Ołtarzew, ul. Parkowa 16/18.
 • 20 sierpnia (niedziela), godz. 15.00 - 

Ożarowska Scena Letnia. Koncert Zespo-
łu „Nadmiar”. Hala Namiotowa Ołtarzew, 
ul. Parkowa 16/18.
 • 27 sierpnia (niedziela), godz. 15.00 

- Ożarowska Scena Letnia. Scena Dzieci. 
Widowisko muzyczne - bajki Walta Di-
sneya. Hala Namiotowa Ołtarzew, ul. Par-
kowa 16/18.

centrum inicjatyw  
spOłecznych
„przy parku”

 Jeżeli masz swoje pomysły i inicjatywy, 
skontaktuj się z nami: cisprzyparku@gma-
il.com lub (22) 292 61 61. 
 Od poniedziałku do piątku w godz. 
14.00 – 17.00 wyrabiamy spersonalizowa-
ną Warszawską Kartę Miejską (Bilet Metro-
politalny) dla mieszkańców gminy Ożarów 
Mazowiecki oraz zintegrowaną Ożarow-
ską Kartę Mieszkańca w godz. 9.00-17.00. 
Szczegółowe informacje na  stronie Urzę-
du Miejskiego Ożarowa Mazowieckiego.

Filia dOmu kultury „uśmiech”
w józeFOwie

 ▶ 23 lipca (niedziela), w godz. 15.00-18.00 - Oża-
rowska Scena Letnia. Scena plenerowa.

 • godz. 15.00 - Scena Dzieci - spektakl teatralny 
dla  dzieci, Bajeczki z walizeczki „Brzydkie kaczątko” - 
w  wykonaniu aktorów teatru Misiowi Przyjaciele, jak 
również malowanie buziek, tatuaże brokatowe, kolo-
rowe warkoczyki.
 • godz. 16.00 - potańcówka dla dorosłych z „Ożarow-

ską Kapelą z Uśmiechu”. Odpłatnie proponujemy lody, 
zakręcone ziemniaki, zabawki, balony.

 ▶ 20 sierpnia (niedziela), godz. 14.00 - Ożarowska 
Scena Letnia. Scena plenerowa. Zabawa z Zespołem 
Meksykańskim.

Filia dOmu kultury „uśmiech”
w BrOniszach

 ▶ 19 sierpnia (sobota), godz. 15.00 - Ożarowska Sce-
na Letnia. Koncert Zespołu Meksykańskiego.
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za dOm kultury ,,uśmiech”
w OżarOwie mazOwieckim

 ▶ 26-28 maja - Rodzinny Dzień Dziecka oraz Zlot Food 
Trucków (Żarciowozy). UKS Ołtarzew.

 • 26 maja - koncert Zespołu Ludowego „Ożarowiacy” 
z okazji Dnia Matki. „Serduszka dla Mamy”. 
 • 27 maja - tańce i pohulanki - „Wyginam śmiało ciało”. 

Zabawa z Zespołem Muzycznym Sommers. 
 • 28 maja - „ELO MELO” - Dzień Dziecka z „Uśmiechem”. 

W programie: występy, zabawy, konkursy. 
 ▶ 16 czerwca - uroczystość wręczenia Nagrody Hono-

rowej Gminy Ożarów Mazowiecki „Felicje” oraz koncert 
„Aleja Rocka Symfonicznie”, Narodowa Orkiestra Symfo-
niczna z Odessy oraz Zespół Żuki. MCC Mazurkas Confe-
rence Centre & Hotel, Ożarów Mazowiecki.

 ▶ 17 czerwca - Dni Ożarowa Mazowieckiego. Teren bo-
iska sportowego UKS Ołtarzew.

 ▶ 18 czerwca - spektakl teatralny pt. „Nadchodzi Pipi” 
w wykonaniu Teatru TAK w ramach akcji „Stacja Kultura”, 
„Stowarzyszenie Między Wisłą a Kampinosem”. Hala Na-
miotowa Ołtarzew.

 ▶ 24 czerwca - impreza plenerowa „Wianki Ołtarzew-
skie”. Animacje, konkursy, zabawy, plecenie wianków. Te-
ren parku i boiska sportowego UKS Ołtarzew.

centrum inicjatyw spOłecznych 
„przy parku” 

 Od poniedziałku do piątku w godz. 14:00 - 17:00  wy-
rabiana jest spersonalizowana Warszawska Karta Miejska 
(Bilet Metropolitalny) dla mieszkańców gminy Ożarów 
Mazowiecki.

 ▶ 23 i 30 maja oraz 27 czerwca - warsztaty fotograficz-
ne dla młodzieży i dorosłych prowadzone przez Edytę 
Chrząszcz.

 ▶ 26 maja - wykład OUTW „Alfabet Iranu, czyli nie bój-
my się Persji” poprowadzony przez Michała Szulima.

 ▶ 13 czerwca - spotkanie z Jarosławem Wróblewskim 
pt. „Rotmistrz Pilecki - bohater na nasze czasy.”

 ▶ 16 czerwca - wykład OUTW „Argentyna i Urugwaj, 
czyli ogniste tango” poprowadzony przez Michała Szu-
lima.

 ▶ oraz zajęcia stałe: Brydż, Strefa Malucha, Rękodzieło, 
Fitness Mózgu dla seniorów, a w każdy czwartek - spo-
tkanie Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów.

 Filia dOmu kultury uśmiech 
w józeFOwie

 ▶ 1 czerwca - impreza plenerowa Dzień Dziecka, plac 
przy filii Domu Kultury. Dmuchany plac zabaw z dwiema 
zjeżdżalniami, malowanie buziek, duże bańki mydlane, 
wyścigi w workach, zabawy z chustą, animacje, gry i kon-
kursy oraz hot-dogi i lody. Stoiska z zabawkami i balona-
mi wypełnionymi helem.

kultura Oświata
 ▶ 31 maja - w Przedszkolu Publicznym nr 3 w Ożarowie 

Mazowieckim zakończyła się, trwająca cały miesiąc maj, 
akcja  „rowerem do lata”, promująca zdrowy i aktywny 
tryb życia przedszkolnej społeczności.  Akcja zachęcała 
dzieci do aktywnych sposobów dojazdu do przedszko-
la, ucząc dobrych nawyków. Przedszkolaki wraz ze swo-
imi najbliższymi z zaangażowaniem brały udział w akcji, 
przyjeżdżając do przedszkola na rowerach i hulajnogach. 
W ramach akcji przedszkole gościło ciekawego gościa, 
pana Macieja Czaplińskiego – podróżnika, rowerzystę, 
fotografa i przewodnika po Warszawie, który przemierzył 
najpiękniejsze zakątki Afryki, Azji i Europy. 

 ▶ 31 maja - dzieci z Przedszkola Publicznego nr 2 „Ma-
giczny Ogród” w Ożarowie Mazowieckim wzięły udział 
w 9. Ożarowskim, a 22. Ogólnopolskim Tygodniu Czyta-
nia Dzieciom.  Panie pracujące w Bibliotece Publicznej  
wraz z wolontariuszami z Zespołu Szkół nr 1 im. Tony 
Halika promowały głośne czytanie oraz zachęcały do od-
wiedzania bibliotek. Hasłem tegorocznego wydarzenia, 
organizowanego przez Fundację ABCXXI Cała Polska 
czyta dzieciom, było „Książka jest jak ogród”. Zostało ono 
zainspirowane starym chińskim przysłowiem: „książka 
jest jak ogród, który można włożyć do kieszeni”. 

 ▶ 1 czerwca w Przedszkolu Publicznym nr 3 odbył się 
piknik rodzinny. 

 ▶ 2 czerwca - w Przedszkolu Publicznym w Józefowie 
obchodzono dzień dziecka. Na dzieci czekało mnóstwo 
atrakcji, zdjęcia oraz poczęstunek.

 ▶ 7 czerwca - najstarsze przedszkolaki z Józefowa od-
wiedziły  Szkołę Podstawową w Płochocinie. Podczas 
wizyty dzieci zwiedzały pomieszczenia szkolne: bibliote-
kę, stołówkę, plac zabaw, zobaczyły również, w którym 
skrzydle szkoły będą ich sale.  Przyszli uczniowie obej-
rzeli również przygotowany specjalnie dla nich krótki 
występ artystyczny. 

 ▶ 21-22 czerwca - dzieci z Przedszkola Publiczne-
go w Józefowie były na wycieczce w Sali Edukacyjnej 
„Ognik” w Błoniu, poznając zagadnienia związane z bez-
pieczeństwem przeciwpożarowym.

 ▶ 22 czerwca - w szkołach podstawowych uroczyście 
pożegnano ponad 480 absolwentów klas ósmych. W trak-
cie uroczystości pożegnania klas ósmych trzy uczennice 
otrzymały specjalną nagrodę przyznawaną przez Burmi-
strza Ożarowa Mazowieckiego - „Ożarowskie perełki” 
- za wybitne osiągnięcia w dziedzinach: matematycz-
no-przyrodniczej, humanistycznej oraz sportowej. Lau-
reatkami zostały 2 uczennice ze Szkoły Podstawowej nr 
2 w Ożarowie Mazowieckim: Barbara F. w kategorii spor-
towej, Emilia M. w kategorii humanistycznej oraz  Wanda 
K., uczennica Szkoły Podstawowej nr 1 w Ożarowie Ma-
zowieckim, w kategorii matematyczno-przyrodniczej. 

 ▶ 23 czerwca - we wszystkich szkołach podstawowych 
uroczyście zakończył się rok szkolny 2022/2023. 
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zamówienia puBliczne
pOdpisanO umOwy:

 ▶ z wykonawcą: BRUMEX Piotr Kowalczyk  z siedzibą 
w Wolskich na remonty cząstkowe dróg i chodników 
o nawierzchni z kostki i płyt betonowych na terenie gmi-
ny Ożarów Mazowiecki - za cenę ofertową:  420 721,50  
zł (do wysokości środków zabezpieczonych w budżecie 
tj. kwoty: 442 366,67  zł)

 ▶ z wykonawcą: DOMBRUK Tomasz Bończak Sp.J. 
z siedzibą w Ożarowie Maz. na budowę drogi gminnej 
Nr 411176W  ul. Dobrej w Ożarowie Mazowieckim - za cenę 
ofertową: 1.068.501,00 zł

 ▶ z wykonawcą: BUDWEX Mieczysław Wasilewski z sie-
dzibą w Truskawiu na wymianę opraw sodowych na opra-
wy LED na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki - za cenę 
ofertową brutto: 411.470,72 zł (do wysokości środków za-
bezpieczonych w budżecie tj. kwoty: 412.000,00 zł)

 ▶ z wykonawcą: Gabinet Weterynaryjny Sławomir Roga-
la-Zawadzki z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim na zakup 
usług weterynaryjnych Cz. A z terenów: Pilaszków, PGR Pi-
laszków, Myszczyn, Orły, Pogroszew, Kolonia Pogroszew, 
Umiastów, PGR Wolskie, Wolskie, Michałówek, Koprki, Oł-
tarzew, Ożarów Mazowiecki OBR. (001,002,003)  (do wy-
sokości środków zabezpieczonych w budżecie tj. kwoty:  
56 000,00 zł - Część A)

 ▶ z wykonawcą : RAD-MAR Marek Wieteska z siedzibą 
w Domaniewku na remonty cząstkowe - utwardzenie na-
wierzchni dróg gminnych tłuczniem kamiennym - za cenę 
ofertową brutto: 422.628,00 zł (do wysokości środków za-
bezpieczonych w budżecie tj. kwoty: 511.323,30  zł)

 ▶ z wykonawcą: WET MED. VET VITA Małgorzata Guzow-
ska  z siedzibą w Brwinowie na zakup usług weteryna-
ryjnych cz. d  (do wysokości środków zabezpieczonych 
w budżecie tj. kwoty:  39.580,00 zł - Część D)

 ▶ z wykonawcą: Konsorcjum: PRI INSBUD-BIS Sp. z  o.o. 
z siedzibą w Pruszkowie oraz INSBUD Stanisław Bystrzycki 
z siedzibą w Pruszkowie na powtórzenie podobnych robót 
budowlanych do Umowy RZP.72.18.24.2021 z dn. 30.06.21 
r. polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Konotopa Gmina Ożarów Mazowiecki - odwodnienie P2, PS1 
i przecisku do PS1. -  za cenę ofertową brutto: 704.789,96 zł

OgłOszOnO-wszczętO pOstępOwania
O udzielenie zamówienia puBlicznegO na:

 ▶ konserwacja oświetlenia ulicznego, bieżąca kontrola 
i drobne prace naprawcze na terenie miasta i gminy Ożarów 
Mazowiecki

 ▶ zagospodarowanie terenu obejmującego budowę bo-
iska wielofunkcyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
przy SP1 w Ożarowie Mazowieckim ul. Szkolna 3, 05-850 
Ożarów Mazowiecki

 ▶ wykonanie dokumentacji projektowej wraz z uzyska-
niem wszelkiej dokumentacji formalno-prawnej umożli-
wiającej zrealizowanie inwestycji polegającej na budowie  
ścieżki rowerowej/ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 
krajowej nr 92 ul. Poznańskiej  w Gminie Ożarów Mazo-
wiecki: 

 • A - odcinek od granicy Gminy Ożarów Mazowiecki 
z Gminą Błonie do ulicy Warszawskiej w Święcicach 
 • B - odcinek od ulicy Rataja do ulicy Ceramicznej 
 • C - odcinek od ulicy Ceramicznej (wraz ze skrzyżowa-

niem ulicy Ceramicznej i Poznańskiej oraz połączeniem 
z projektowanym ciągiem pieszo – rowerowym przy ul. 
Umiastowskiej) do ulicy Krętej – obszar Miasta Ożarów 
Mazowiecki 
 • D - odcinek od ulicy Krętej do granicy Gminy Ożarów 

Mazowiecki  z Miastem Stołecznym Warszawą 
 ▶ budowa budynku świetlicy , Dz. Nr Ew. 121/1 gmina 

Ożarów Mazowiecki
 ▶ zakup usług weterynaryjnych (powtórzenie część B i C)
 ▶ modernizacja nawierzchni 3 dróg gminnych 
 • Cz. A - ul. Nieznanej w Ożarowie Mazowieckim
 • Cz. B - drogi technologicznej PKP od ulicy Ceramicznej 

do ulicy Towarowej w Ołtarzewie 
 • Cz. C - ul. Bez nazwy w Szeligach

 ▶ odbiór i zagospodarowanie lub przekazanie do zago-
spodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy 
Ożarów Mazowiecki

 ▶ modernizacja i doposażenie placów zabaw na terenie 
gminy Ożarów Mazowiecki: w miejscowości Józefów, na 
osiedlu Mickiewicza w Ożarowie Mazowieckim, w miejsco-
wości Ołtarzew, na osiedlu Kabel w Ożarowie Mazowiec-
kim oraz w miejscowości Szeligi

 ▶ powtórzenie podobnych robót budowlanych do Umo-
wy Nr RZP.272.61.3.2022.2023 z dnia 24.01.2023 r. pole-
gających na termomodernizacji i instalowaniu instalacji 
gazowej dla budynku Szkoły Podstawowej im. Szarych 
Szeregów przy ul. Lipowej 3; Dz. Nr. Ew. 231/1 obręb 0035 
SHR Wolica, Jedn. Ew. 43206 5 Ożarów Mazowiecki

 ▶ projekt i budowa przyłączy kanalizacji sanitarnej ci-
śnieniowej wraz z przydomowymi pompowniami ścieków 
zlokalizowanych na terenie Gminy Ożarów Mazowiecki – 
dodatkowe 10 szt.

Informujemy, że archiwalne numery 
Miesięcznika Miasta i Gminy inFOrmatOr OżarOwski 

mogą Państwo znaleźć na stronie internetowej Gminy: 

www.ozarow-mazowiecki.pl/media-lokalne/
informator-ozarowski-120
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 ▶ uchwała nr lXViii/629/23 o zmianie uchwały 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Oża-
rów Mazowiecki.

 ▶ uchwała nr lXViii/630/23 w sprawie wprowadze-
nia zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

 ▶ uchwała nr lXViii/631/23 zmieniająca uchwałę 
w sprawie opłaty za świadczenia udzielane w publicz-
nych przedszkolach prowadzonych przez Gminę Ożarów 
Mazowiecki.

 ▶ uchwała nr lXViii/632/23 w sprawie nieodpłatnego 
nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
położonej w obrębie ewidencyjnym SHR Płochocin.

 ▶ uchwała nr lXViii/633/23 w sprawie nieodpłatnego 
nabycia prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
położonej w obrębie ewidencyjnym SHR Płochocin.

 ▶ uchwała nr lXViii/634/23 w sprawie wyrażenia 
zgody na odpłatne ustanowienie służebności grunto-
wej przechodu i przejazdu na nieruchomości stanowią-
cej własność Gminy Ożarów Mazowiecki zlokalizowanej 
w Umiastowie.

 ▶ uchwała nr lXViii/635/23 w sprawie nadania na-
zwy drodze położonej w Duchnicach.

 ▶ uchwała nr lXViii/636/23 w sprawie nadania na-
zwy drodze położonej w Duchnicach.

 ▶ uchwała nr lXViii/637/23 w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, na-
gród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wy-
niki sportowe, a także wysokości nagród i wyróżnień dla 
trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągają-
cych wysokie wyniki sportowe

 ▶ uchwała nr lXViii/638/23 zmieniająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Ożarów Mazowiecki.

 ▶ uchwała nr lXViii/639/23 w sprawie powołania Ze-
społu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do są-
dów powszechnych.

uchwały podjęte na lXViii sesji rady miejskiej
w Ożarowie mazowieckim w dniu 13 czerwca 2023 r.

 ▶ uchwała nr lXiX/640/23 o zmianie uchwały w spra-
wie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ożarów 
Mazowiecki.

 ▶ uchwała nr lXiX/641/23 w sprawie wprowadzenia 
zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok.

 ▶ uchwała nr lXiX/642/23 w sprawie wotum zaufania 
dla Burmistrza Ożarowa Mazowieckiego.

 ▶ uchwała nr lXiX/643/23 w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ożarów Mazo-
wiecki za 2022 rok.

 ▶ uchwała nr lXiX/644/23 w sprawie udzielenia ab-
solutorium Burmistrzowi Ożarowa Mazowieckiego z tytu-
łu wykonania budżetu za 2022 rok.

uchwały rady miejskiej
dostępne są pod adresami:

http://bip.ozarow-mazowiecki.pl/?c=98, http://prawo-
miejscowe.pl/institution/18274 

oraz w biurze Rady Miejskiej przy ul. Kolejowej 2
(pokój nr 108)

uchwały podjęte na lXiX sesji rady miejskiej
w Ożarowie mazowieckim w dniu 27 czerwca 2023 r.
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składniki: 
 ▶ 2 jajka,
 ▶ 100 g cukru,
 ▶ 2 g proszku do pieczenia,
 ▶ 1 g soli,
 ▶ 20 g kakao,
 ▶ 140 g mąki tortowej,
 ▶ 60 g masła.

przygotowanie:
 Wymieszaj jajka, cukier, proszek do pieczenia. Dodaj do tego kakao i przesianą mąkę. Masło rozpuść w garnku 
ze szczyptą soli i dodaj do masy. Dokładnie wymieszaj do połączenia składników. 
 Masę przełóż do rękawa cukierniczego. Formuj ciasteczka wielkości ok. 5 cm. Ciasteczka piecz w temperaturze 
190o przez 8-10 minut.

Smacznego!
Łucja i Marta

kakaOwe ciasteczka
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Z przepiśnika młodego kucharza

 Wakacje to dobry czas, aby odkrywać i udoskonalać swoje umiejętności. Również te kulinarne. W przepiśniku mamy 
dla Was przepis na ciasteczka przygotowany i wykonany przez „młode kucharki”. Ciasteczka smakowały wybornie. 
 Jeśli Twoje dziecko piecze lub go-
tuje i chciałoby pokazać czytelnikom 
Informatora Ożarowskiego swoje do-
konania, przyślij przepis i kilka zdjęć 
z jego wykonania na adres mailowy re-
dakcji. 

 

Koordynator Działu Kas 
Miejsce pracy: Warszawa, Ul. Połczyńska 121/125 

 

Twoje zadania to: 
 

• Organizowanie i koordynowanie pracy działu kas 
• Profesjonalna obsługa Klienta przy kasie 
• Sprawdzanie autentyczności środków płatniczych 
• Rozliczanie powierzonej gotówki i dokumentów 
• Informowanie Klientów o dostępnych usługach 
• Wydawanie faktur i gwarancji 
• Gwarantowanie obsługi zwrotów 
• Uczestniczenie w przygotowaniach i branie udziału w inwentaryzacji Sklepu 

  

Dołącz do nas jeśli: 
 

• Posiadasz doświadczenie na podobnym stanowisku w sklepach 
wielkopowierzchniowych 

• Potrafisz obsługiwać komputer oraz kasę fiskalną 
• Jesteś nastawiony/a na Ludzi i lubisz z nimi współpracować 
• Cechujesz się uczciwością, skrupulatnością i dokładnością 

 
Mamy dla Ciebie: 

• Umowę o pracę na czas nieokreślony już po 6 miesiącach 
• Prywatną opiekę medyczną 
• Akcjonariat pracowniczy 
• Dodatkowe ubezpieczenie grupowe 
• Dofinansowanie karty Multisport 
• Możliwość uczestniczenia w programach rozwojowych 
• Dofinansowanie do nauki języków 
• Rabat pracowniczy 
• Smartfon 
• Dodatkowe świadczenia socjalne 
• Wczasy pod gruszą 
• Bony na święta 

Prześlij swoje cv na: rekrutacja@bricoman.pl lub wejdź na stronę 
https://www.bricoman.pl/praca 

 
Dodając zgodę na przetwarzanie danych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w CV oraz załączonych do niego 
dokumentach - wymagane jeśli przekazane dane obejmują szczególne kategorie danych, o których mowa w art. 9 ust. 

1 RODO. 
 

Informujemy, że skontaktujemy się z wybranymi kandydatami. 

dam pracę
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 Kociaki - małe urocze kuleczki ze swoim nastroszo-
nym futerkiem, wielkimi oczkami i drobnymi łapkami, 
w większości z nas wzbudzają czułość. Argumentem 
za adopcją kociaka miałaby być możliwość ułożenia 
i wychowania do życia w swoim domu, według swoich 
zasad. Czy jednak na pewno? 
 Każdy, kto miał do czynienia z małymi kociakami wie, 
że są one wulkanami energii – biegają, bawią się i jedzą 
z intensywnością, którą można by obdzielić kilka doro-
słych kotów. Kociaki są wszędzie, wspinają się po firan-
kach, urządzają gonitwy po domu i bawią się wszystkim, 
co tylko wpadnie w ich łapki. To zupełnie normalne zja-
wisko – w końcu uczą się samodzielności i przygotowują 
do dorosłego życia. 
 Bardzo istotne jest rozumienie, kiedy tak naprawdę 
możemy mówić o tym, że kot jest samodzielny i gotów 
do adopcji.  Kocia samodzielność nie zaczyna się wtedy, 
kiedy kot zaczyna przyjmować stały pokarm i korzystać 
z kuwety (co zwykle następuje w okolicach ósmego tygo-
dnia życia). Niestety bardzo często spotyka się ogłoszenia 
o kotach do adopcji właśnie w tym wieku. W takich przy-
padkach, pomija się jednak aspekt behawioralny. Należy 
bowiem stanowczo podkreślić, że człowiek nie jest 
w stanie wychować kociaka, ponieważ za proces jego 
wychowania odpowiada jego matka lub inny dorosły 
kot (w przypadku osieroconego kota). Na wychowanie 
kota składa się m. in. nauka podstaw komunikacji mię-
dzy osobnikami, nauka kontrolowania siły użycia zębów 
(rozróżnienie zabawy od polowania) oraz nauka radzenia 
sobie z frustracją. Ile czasu potrzeba, aby kot opanował 
te umiejętności? U większości kociąt, proces ten, nazy-
wany okresem pierwotnej socjalizacji, trwa 12 tygo-
dni. Zdarzają się jednak zwierzaki, którym potrzeba 
więcej czasu – nawet do 16 tygodni.
 Konsekwencją wcześniejszego odłączenia kociaka od 
matki są trudne do usunięcia problemy behawioralne, ta-
kie jak agresja względem opiekuna lub innych zwierząt 
oraz brak możliwości radzenia sobie ze stresem. Koty ze-
stresowane, lękliwe są również częściej zagrożone choro-
bami - częstym problemem są np. zapalenia układu mo-
czowego na tle stresowym. 
 Świadomi opiekunowie nie wydają kociąt do adop-
cji przed osiągnięciem 12 tygodni. Należy także pamię-
tać, że kociaki po ukończeniu 12 tygodnia życia są wciąż 
pełne energii i nie jest wskazane, aby były tzw. „kocimi 
jedynakami”, dlatego powinny być adoptowane jako to-
warzystwo dla innych kotów w domu lub wraz z innym 

kotem. Domy Tymczasowe często są w stanie doradzić, 
które z nich czują się ze sobą najlepiej i powinny być ad-
optowane razem.
 Jeśli jesteś zainteresowany adopcją naszych pod-
opiecznych, wsparciem naszych działań lub chciałbyś 
prowadzić Dom Tymczasowy, skontaktuj się z nami: tel. 
604 666 643, e-mail: ewakm@wp.pl. 

Samanta

Źródło: https://blog.kocibehawioryzm.pl/2019/12/05/
kociak--w-domu-czy-jestes-na-togotow/?fbclid-
IwAR1qWkva_2gVV90GLqPM3LhFwzJ-
wdgPSfgCwdh76CDrn1KABBt5CBrh2CpY
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